
RESOLUCIÓN No.  500-00298 
Febrero 10 de 2003 

 
“ Por la cual se crea la serie documental Constancias de Conciliación y se incorpora a las Tablas de 

Retención Documental de la Superintendencia de Sociedades”  
 

 
EL SECRETARIO GENERAL DE LA SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES   En uso de sus facultades legales y 
en especial de los que le confiere el numeral 18 del Artículo 10º. del Decreto 1080 de 1996, y  

 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 
Que el Decreto 30 de enero 14 del 2002 señalo el reglamento de registro y/o archivo de Actas de Conciliación 
de antecedentes del Trámite Conciliatorio y de Constancias; 
 
Que el numeral 7 del artículo 7º del Decreto 1080 de 1996 asigna a la Oficina de Conciliación y Arbitramento 
de la Superintendencia de Sociedades la función de llevar un archivo de actas de conciliación y certificaciones; 
 
Que la Superintendencia de Sociedades, mediante Resolución 100-606 del 13 de junio 2000, adoptó y ordenó 
la aplicación de las Tablas de Retención Documental aprobados por el Consejo Directivo del Archivo General 
de la Nación a través del  acuerdo No. 43 de mayo 5 de 2000. 
 
Que teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto este Despacho: 
 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Crear la Serie Documental “ CONSTANCIAS DE CONCILIACIÓN”  e incorporarla en 
las Tablas de Retención de la Oficina de Conciliación y Arbitramento de la Superintendencia de Sociedades, 
de conformidad con los requisitos establecidos en el Decreto 30 de enero 14 de 2002. 
 
 
PARÁGRAFO: Implementar el ajuste correspondiente a las Tablas de Retención Documental y someterlo a la 
aprobación del Comité de Archivo de la entidad. 
 
 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE  Y CÚMPLASE, 
 
Dada en Bogotá, D.C.,  a los 10 febrero 2003  
 
EDUARDO CHARRY GUTIERREZ 

       
Nit:  899.999.086 
Exp.  Sin 
Cod. Tramite: 115038 
Cod. Dep: 500 
C.T.  Sin 
JPF.MFS 
 
 


